
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«АЗОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ РО «АГТК»)

ПРИКАЗ

> //. .ШЛ_______ №

О внедрении целевой модели наставничества 
в ГБПОУ РО «АГТК»

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной 
системы профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внедрить в ГБПОУ РО «АГТК» целевую модель наставничества.
2 Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего 

методиста Кравченко М.Н.
3 Утвердить:
3.1 Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества ГБПОУ РО 

«АГТК».
3.2 Положение о внедрении и реализации системы (целевой модели) 

наставничества в ГБПОУ РО «АГТК».
3.3 Положение о мерах стимулирования педагогических работников, 

вовлеченных в систему наставничества в ГБПОУ РО «АГТК».
3.4 Программу целевой модели наставничества в ГБПОУ РО «АГТК».
4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н. Мацынин


